



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Nimbus Film ApS

Vesterbrogade 149, st. b9., 1620 København V

Company reg. no. 24 21 86 78

## Annual report

1 January - 31 December 2020

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 18 June 2021.

---

Birgitte Hald

Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Management commentary	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2020</b>	
Income statement	7
Statement of financial position	8
Statement of changes in equity	10
Notes	11
Accounting policies	14



## Management's report

---

Today, the executive board has presented the annual report of Nimbus Film ApS for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Copenhagen, 18 June 2021

### Executive board

  
Bo Ehrhardt

  
Birgitte Hald



## Company information

---

### **The company**

Nimbus Film ApS  
Vesterbrogade 149, st. b9.  
1620 København V

Phone                   +45 36 34 09 10  
Web site                <https://nimbusfilm.dk/>  
E mail                   kim@nimbusfilm.dk

Company reg. no.   24 21 86 78  
Established:         1 June 1999  
Domicile:            Frederiksberg  
Financial year:      1 January - 31 December

### **Executive board**

Bo Ehrhardt  
Birgitte Hald

### **Auditors**

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

### **Parent company**

Nimbus Film Holding ApS



## Management commentary

---

### **The principal activities of the company**

The Company's purpose is directly or indirectly through ownership interests in other companies to engage in film production and naturally related activities according to the Executive Board's decision.

The Company owns, in whole or in part, a number of companies that produce and distribute film and administer rights.

### **Development in activities and financial matters**

Nimbus Film ApS has been affected by the Covid-19 pandemic and the closure of workplaces and cinemas has led to a drastic decline in entry from delayed productions and premieres.

The company shot the Danish film "LANDET" (working title) in the reopening of Denmark in late summer. The film is in post-production, and the release date is not fixed due to Corona.

The movie "VORES MAND I AMERIKA" by (Christina Rosendahl) and "ERNA I KRIG" both had delayed premieres in cinema in August and October. Both films are a part of "Biografklub Danmark". The films were well received and "VORES MAND I AMERIKA" was watched by 200,000 people, and "ERNA I KRIG" was watched by 160,000 people, before cinemas in Denmark were shut down as a result of the corona closure this fall. The Icelandic film "EKKO" by (Runar Runarson) reached a week in the danish cinemas, before the cinemas were closed due to Corona.

The TV serie "HVAD MED MONICA" for Viaplay was approved and production will be completed in 2021.

Nimbus Film ApS's results from ordinary activities before financial expenses is TDKK -9.975. The results before taxes is TDKK -10.801. The management consider the results for not satisfactory.

The companys balance sheet constitute TDKK 20.805, which the film right constitute TDKK 8.336. The rights for the film depreciated over a period of 6 years. The depreciations for the year is TDKK 2.796.

The equity per 31 December 2020 is TDKK 11.116.

### **Expected developments**

In 2021, the company expects to greenlight two new TV series for DR3 and Viaplay. In addition, the company has a number of new series and movies in development for various TV stations and streaming services.

The company expects to greenlight and record 3-4 Danish films this year.

### **Events occurring after the end of the financial year**

Nimbus Film ApS is still affected by the Covid-19 pandemic, which has resulted in shutdown of workplaces and cinemas.





## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Gross profit</b>	<b>547.777</b>	<b>10.081.144</b>
1 Staff costs	-7.727.164	-7.440.542
Depreciation, amortisation, and impairment	<u>-2.795.929</u>	<u>-1.470.781</u>
<b>Operating profit</b>	<b>-9.975.316</b>	<b>1.169.821</b>
2 Other financial costs	<u>-825.476</u>	<u>-754.263</u>
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-10.800.792</b>	<b>415.558</b>
Tax on net profit or loss for the year	<u>0</u>	<u>-87.880</u>
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b><u>-10.800.792</u></b>	<b><u>327.678</u></b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	0	327.678
Allocated from retained earnings	<u>-10.800.792</u>	<u>0</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<b><u>-10.800.792</u></b>	<b><u>327.678</u></b>



## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>		
Note	2020	2019
<b>Non-current assets</b>		
3 Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired	8.335.873	3.163.843
Total intangible assets	8.335.873	3.163.843
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment	0	5.704
Total property, plant, and equipment	0	5.704
5 Equity investments in associates	12.500	12.500
6 Deposits	494.042	484.405
Total investments	506.542	496.905
<b>Total non-current assets</b>	<b>8.842.415</b>	<b>3.666.452</b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	1.958.835	512.148
7 Contract work in progress	3.806.301	20.904.923
Deferred tax assets	3.032.848	3.032.848
Other receivables	1.574.430	1.669.797
Prepayments and accrued income	484.491	430.736
Total receivables	10.856.905	26.550.452
Other financial instruments and equity investments	7.293	7.293
Total financial instruments	7.293	7.293
Cash on hand and demand deposits	1.097.906	1.188.955
<b>Total current assets</b>	<b>11.962.104</b>	<b>27.746.700</b>
<b>Total assets</b>	<b>20.804.519</b>	<b>31.413.152</b>



## Statement of financial position at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>		
Note	2020	2019
<b>Equity</b>		
Contributed capital	208.000	208.000
Retained earnings	10.907.529	7.708.321
<b>Total equity</b>	<b>11.115.529</b>	<b>7.916.321</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Trade payables	922.722	1.662.153
Payables to group enterprises	1.139.034	2.358.662
Payables to associates	0	8.945.625
Other payables	7.627.234	10.530.114
Accruals and deferred income	0	277
Total short term liabilities other than provisions	9.688.990	23.496.831
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>9.688.990</b>	<b>23.496.831</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>20.804.519</b>	<b>31.413.152</b>

8 Charges and security

9 Contingencies



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<b>Contributed capital</b>	<b>Retained earnings</b>	<b>Total</b>
Equity 1 January 2019	208.000	7.380.643	7.588.643
Profit or loss for the year brought forward	0	327.678	327.678
Equity 1 January 2020	208.000	7.708.321	7.916.321
Profit or loss for the year brought forward	0	-10.800.792	-10.800.792
Group Contributions	0	14.000.000	14.000.000
	<b>208.000</b>	<b>10.907.529</b>	<b>11.115.529</b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	6.696.532	5.942.128
Pension costs	1.030.632	1.481.184
Other costs for social security	0	17.230
	<u>7.727.164</u>	<u>7.440.542</u>
Average number of employees	<u>18</u>	<u>26</u>
<b>2. Other financial costs</b>		
Other financial costs	<u>825.476</u>	<u>754.263</u>
	<u>825.476</u>	<u>754.263</u>
<b>3. Concessions, patents, licenses, trademarks, and similar rights acquired</b>		
Cost 1 January 2020	63.687.320	63.569.238
Additions during the year	<u>7.962.255</u>	<u>118.082</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<u>71.649.575</u>	<u>63.687.320</u>
Amortisation and writedown 1 January 2020	-60.523.477	-59.060.292
Amortisation for the year	<u>-2.790.225</u>	<u>-1.463.185</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2020</b>	<u>-63.313.702</u>	<u>-60.523.477</u>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<u>8.335.873</u>	<u>3.163.843</u>
<b>4. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2020	<u>329.144</u>	<u>329.144</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<u>329.144</u>	<u>329.144</u>
Amortisation and writedown 1 January 2020	-323.440	-315.844
Depreciation for the year	<u>-5.704</u>	<u>-7.596</u>
<b>Amortisation and writedown 31 December 2020</b>	<u>-329.144</u>	<u>-323.440</u>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<u>0</u>	<u>5.704</u>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Equity investments in associates</b>		
Acquisition sum, opening balance 1 January 2020	12.500	12.500
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>12.500</u></b>	<b><u>12.500</u></b>
<b>6. Deposits</b>		
Cost 1 January 2020	484.405	353.624
Additions during the year	9.637	484.405
Disposals during the year	0	-353.624
<b>Cost 31 December 2020</b>	<b><u>494.042</u></b>	<b><u>484.405</u></b>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<b><u>494.042</u></b>	<b><u>484.405</u></b>
<b>7. Contract work in progress</b>		
Sales value of the production of the period	89.582.762	89.532.166
Payments on account received	-85.776.461	-68.627.243
<b>Contract work in progress, net</b>	<b><u>3.806.301</u></b>	<b><u>20.904.923</u></b>
The following is recognised:		
Work in progress for the account of others (Current assets)	3.806.301	20.904.923
	<b><u>3.806.301</u></b>	<b><u>20.904.923</u></b>

## 8. Charges and security

As mortgage, TDKK 3.000, the company has provided security in company assets representing a book value of TDKK 8.336. This security comprises film rights.

## 9. Contingencies

### Joint taxation

With Nimbus Film Holding ApS as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 9. Contingencies (continued)

#### Joint taxation (continued)

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.


